第 4号様式 (第 12条 )

函館市 IT・ ロボッ ト等活用生産性向上孝l厳助金等実績報告書

令不隠7年 (2025年 )4月 9日
函 館 市 長  様

串請者

住所  北海道函館市美原 4丁 目30■28
氏名または団体名 絹焼包み 月の雨
および代表者氏名 松原 祐太

令不目6年 (2024年)6月 24日付け函経工をもって補助金等の交付決定を受け
た下記の補助対象事業は,令和 7年 (2025年)3月 31日に完了したので,関係
書類を添えて報告します。

1 補助対象事業の名称 耳色海道初 クレープ専門店の ドライブスルーシステム

2 補助金等交付決定通失瞬額  金 731,000円

3 補助金振込先 (申講者の白座 )

4 実績書    別紙のとおり

記

銀行名 支店熟 口座の種類 口座番号

口座基義

補助対象事業の名称 北海道初 クレープ専門店のドライブスルーシステム

実施内容

・ホームページの再構築を実施し、当店のこだわりや

サクセスストージーなどの PR。

・顧客のファン化に繋げ、現在使用している POSレジ

USENレジと連携できる。

・アプリンクにて月の雨アプリを構築、そのアプリに

てモバイルオーダーシステムを開始を

。モバイルオーダーシステムの導入により、お客様が

スマホにて事前に注文とクレジット決済、駐車場が満

車でも駐車ぜずに待ち時間もなく商品の購入が可能。

期待される効果

ホームページのヅニューアルに伴い、閲覧数と購買意欲

の向上、月の雨アプリのダウンロー ド促進、アプリの構

築により競合店との差別化と顧客のファン化、ブランデ

ィングが期待されると

アプリ内での■バイルオーダーシステムによるレジ対応

の簡略化により生産性の向上と顧客満足度の向上により

利便性を高めマーケティングの拡大が期待される。

道内孝月のアプリによるモバイルオーダーシステムにより

お客様に浸透、同様の駐車場問題でお困りの飲食店さん

のモデル店舗となり、函館市の飲食業界の底上げが期待

される。

今後の展開について

インバウンドをターゲットにした新店舗を五稜郭町にて

出店を考えている。

EC販売を展開・ふるさと納税の返礼品などの商品開発と

設備投資を考えています。

別紙

実 績 書

(劇  1 実績書の内容について,詳細に記載すること。 (別紙も可)

【添付書類】

① 収支決算書 (第 5号様式)

② 補助対象経費に係る支出を確認することのできる書類の写し

(例 :銀行振込受領書,領収書等)
③ 機械装置等を導入または改造もしくは改良した場合は,当該機械装置等の納品が確認できる
書類 (例 :納品書,契約書等)およびその機械装置等の写真や概要がわかる資料等

第 5号様式 (第 12条 )

収入の部

支出の部

収支決算書

(単位 !円 )

(単位 :円 )

項  目

本年度予算額 本年度決算額 増減

内 訳

自己資金 732,000 732,000 664,382 664,382 △ 67,618 △ 67,618

函館市補助金 731,000
/

731,000 663,006 663,000 △ 68,000 △ 68,000

合  計 1,463,000 1,463,000 1,327,382 1,327,382 △  135,618 △  135,618

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増減

内 訳

アプ リンク 506,000 506,000

/

505,200 505,200 △ 800 △  800

ホームページ

再構築
780,000 780,000 780,000 780,000 0 0

mac bOOk alr
※ ipadに変更

150,000 150,000 42,182 42,182 △  107,818 △  107,818

MicrosOft Offic 27,000 27,000 0 0 △ 27,000 △  27,000

0 0

0 0

0 0

合  計 1,463,000 1,463,000 1,327,382 1,327,382 △  135,618 △  135,618

収支差引額 0 円

(注)1 金額については,すべて消費税および地方消費税相当額を除いた額で記載すること。